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Święto Plonów w Biskupicach Ołobocznych

Biskupice Ołoboczne to ostatnia wieś w gminie Nowe Skalmierzyce kultywująca 
jeszcze piękny, staropolski obrzęd dożynkowy. Ciesząc się z zakończonych żniw i 
zebranych plonów rada sołecka oraz sołtys Mirosław Nowacki 11 września br. 
zorganizowali uroczystość dożynkową na placu przy świetlicy wiejskiej. Poza 
licznie zebranymi mieszkańcami udział w niej wzięli także zaproszeni goście: 
reprezentujący Burmistrza Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce Bożenę Budzik jej 
zastępca Zdzisław Mielczarek, Skarbnik Gminy i Miasta Bolesław Borkowski, 
reprezentująca Senatora RP Łukasza Mikołajczyka Karolina Winiecka oraz 
Kierownik ARiMR Powiatu Ostrowskiego Przemysław Królak.

Obrzęd tradycyjnie rozpoczęła dziękczynna msza święta, którą w kościele pw. św. 
Bartłomieja Apostoła odprawił miejscowy proboszcz ks. Damian Marynowski. 
Podczas nabożeństwa, dziękując za ciężką pracę rolników oraz zebrane plony, 
poświęcił on bochen chleba i wieniec dożynkowy. Następnie korowód dożynkowy 
udał się na plac przed świetlicą, zatrzymując się po drodze pod pomnikiem 
upamiętniającym poległych mieszkańców wsi, przy którym złożono kwiaty i 
zapalno znicz.

Dożynki stanowią ważny składnik naszej kultury i tożsamości. Wyrażamy w nich 
wdzięczność Bogu za nieustanny cud, jakim jest wzrastanie ziarna wrzuconego w 
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ziemię i przynoszącego obfite zbiory. Święto Plonów przypomina nam wszystkim, 
jak wiele zawdzięczamy rolnikom i ich ciężkiemu wysiłkowi – zwracał się do 
zebranych sołtys Mirosław Nowacki. Organizatorzy przygotowali dla biesiadników 
mnóstwo atrakcji, w tym m.in.: pyszny placek drożdżowy, tradycyjny chleb ze 
smalcem i kiszonym ogórkiem, darmowe dmuchańce dla najmłodszych czy loterię 
fantową, w której główną nagrodą był rower. Ponadto dzieci ze Szkoły 
Podstawowej im. Orła Białego w Biskupicach Ołobocznych przygotowały program 
artystyczny, na który składały się tańce, piosenki i przedstawienia teatralne. 
Imprezę zakończyła zabawa taneczna.
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